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Urządzenie dławiące do pobierania określonych ilości cieczy
i gazów z urządzeń wysokoprężnych

■Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
bierania określonych ilości cieczy i gazów, z urzą¬
dzeń wysokoprężnych, pozwalające na redukcję
ciśnienia pobieranego czynnika z wartości, spoty¬
kanych w urządzeniach wysokoprężnych do do¬
wolnych ciśnień niższych, przy zagwarantowaniu
stałości przepływu i braku wpływu na skład che¬
miczny pobieranego płynu. Urządzenie może być
stosowane w elektrowniach cieplnych, urządze¬
niach chemicznych i innych, przede wszystkim
tam, gdzie potrzebny jest stały przepływ niedużej
ilości czynnika przy znacznej różnicy ciśnień na
przykład do pobierania próbek czynnika, dawko¬
wania itlp.
Dotychczas stosowane urządzenia wykorzystują

opory tarcia o ściany urządzenia dławiącego na
przykład zawory, dysze, kapilary, zawierające bar¬
dzo małe przekroje lub większe przekroje i długie
trasy. Urządzenia te są na ogół trudne w regu¬
lacji, łatwo się zatykają i mogą zmieniać iskład
pobieranego czynnika wskutek wydzielania się w
urządzeniu dławiącym pewnych jego części skła¬
dowych, lub wskutek korozji samego urządzenia
dławiącego.
Urządzenie według wynalazku do poboru okre¬

ślonych ilości gazów lub cieczy z urządzeń wyso¬
koprężnych nie posdada wad poprzedurio wymie¬
nionych urządzeń. Polega ono na wykorzystaniu
zjawiska wytracania energii Idnetycżnej przy zde¬
rzaniu <się rozpędzonych strumieni płynu, natra¬

fiających na siebie w odpowiednio ukształtowa¬
nych kanałach.
Przykład zastosowania itej zasady przedstawiony

jest na rysiunku na którym fig. 1 przedstawia
5 rdzeń urządzenia a fig. 2 — przekrój podłużny

obudowy rdzenia.
Urządzenie składa się ze stożkowego rdzenia a

ze spiralnie naciętymi dwoma rowkami b i c,
biegnącymi prawoskrętnie i lewoskrętnie oraz

10 przecinającymi się na każdym zwoju dwukrotnie.
Głębokość rowków i skok spiral zależne są od
żądanej wydajności urządzenia. Rdzeń jest umiesz¬
czony w kanałe d obudowy e z króćcami —
dopływowym f i odpływowym g. Strumień po-

15 bieranego czynnika dzieli się w urządzeniu na
strugi cząstlkowe, które zderzają się wielokrot¬
nie w miejscach przecięcia się rowków. Rdzeń jest
wymienny. Urządzenie jest rozbieralne dzięki za¬
stosowaniu śrub h, i, k i łalttwo daje się " czyścić

20 w przypadku zatkania.
Całość jest wykonana z materiału odpornego na

korozję działaniem pobieranego czynnika.

Zastrzelenie patentowe
25

Urządzenie dławiące do pobierania określonych
ilości płynów z urządzeń wysokoprężnych, zna¬
mienne tym, że posiada kanały, w których pobie¬
rany czynnik dzieli się na strugi cząstkowe,

3Q i które przecinają się pod kątem od 90 do 180°.
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"fig. i fiq. 2

ZG „Ruch" W.-raa^Zam. 249137 nakł. £70 eg?.


	PL54916B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


